Собрание Депутатов
Нехаевского сельсовета
Рыльского района

РЕШЕНИЕ

                                                  от 14 ноября  2023года  №98

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Нехаевского сельсовета Рыльского района от 26 марта 2019 г. № 132«Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Нехаевского сельсовета Рыльского района, в связи с утратой доверия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ (в редакции от 10.07.2023 №286-ФЗ) «О противодействии коррупции» Собрание депутатов Нехаевского сельсовета Рыльского района  РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Нехаевского сельсовета Рыльского района от 26 марта 2019 г. № 132« «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Нехаевского сельсовета Рыльского района, в связи с утратой доверия» следующее изменение:
- пункт 2 Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Нехаевского сельсовета Рыльского района , в связи с утратой доверия, утвержденный решением  Собрания Рыльского района Курской области от 26 марта 2019 г. № 132« дополнить абзацем следующего содержания:
 «Лицо, замещающее муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

Председатель
Собрания депутатов
Нехаевского сельсовета
Рыльского района                                                                 Л.Я.Пивкина

Глава Нехаевского сельсовета
Рыльского района                                                                   С.А.Керусов